

Montaż zestawu do rzecznej drgającej szczytówki

Paweł Daniec: „Rurki antysplątaniowe znają chyba wszyscy wędkarze. Jedni nie wyobrażają sobie łowienia bez nich, drudzy ich nienawidzą. Z sezonu na sezon coraz większą popularność zdobywa też zestaw ze skrętką. Czy to jedyne zestawy do rzecznego feedera?”



Wybór sposobu montażu zestawu do rzecznej drgającej szczytówki często zależy od naszych indywidualnych preferencji, umiejętności lub poziomu zaawansowania. Jak również, zwyczajnie od naszych oczekiwań odnośnie wędkarskiej wyprawy i zaangażowania w przygotowanie do wędkowania. Zwłaszcza podczas rekreacyjnych wypraw często stosujemy najprostsze rozwiązania.

Rurka antysplątaniowa

Jest wciąż najbardziej popularnym elementem zestawu do rzecznego feedera, jaki spotykamy na wodzie. Jednak przez wielu wędkarzy pogardzana jest za toporność, opóźnianie sygnalizacji brania oraz traktowana jako niepotrzebny element zestawu. I trochę trudno odmówić tu racji. Mimo to w rekreacyjnym łowieniu swoją funkcję spełnia. Jest tania i wygodna w montażu. Można dzięki niej szybko zmienić koszyczek zanętowy. Podczas nocnych połowów wygrywa u mnie z powodu wygody w użyciu. Sam zestawami z rurką znowem zdecydowanie większo swoich rzecznych ryb. Mam tu na myśli ciękie łowienie w rzece. Przy używanych koszykach o masie własnej nawet powyżej 100 g i naprężonej żyłce 0,26 mm w silnym uciążeniu, biorąc z nurtu rybnie naprawdę nie robi różnicy, jak zawiązaliśmy zestaw. Rurka w żaden sposób nie utrudnia tutaj sygnalizacji brania.

Mając jednak na uwadze wspomniane wyżej wady rurek, najlepiej wybierać te o długości nie przekraczającej 7 cm, które zawierają w środku najmniej powietrza, które potrafi podnosić rurkę znad dna. Od popularnych, plastikowych rurek, lepsze będą wykonane z metalu w stonowanym kolorze. Mają mniejszą rednicę i są cięższe. Stawiają mniejszy opór w wodzie. Lepiej też przylegają do dna. Króciutkie rurki antysplątaniowe mają w swojej ofercie nawet uznane firmy feederowe. W ostateczności można dobrać samemu z rurki dłuższej, pamiętajcie o stopniu ostrych końcówek zapalniczk.

Skrętka

Jest wręcz przeciwieństwem rurki. Dla większości łowiących feederem to podstawowy sposób montażu zestawu w wolno płynących rzekach, kanałach czy podczas łowienia anemicznie biorących ryb od jesieni do wiosny. Oczywiście sam jej używam także w pełni sezonu podczas delikatniejszego łowienia. Sięgam po skrętkę kiedy spodziewam się sabaiej łerujących ryb lub gdy rzeka niesie czystą i przejrzystą wodę. Jest feederowym zestawem niemal idealnym. Odsuwa przypon od koszyczka podczas rzutu. Bez dodatkowych elementów zestawu w wystarczającym stopniu usztywnia końcowy odcinek żyłki głównej. W przypadku łowienia w wodzie płynącej trzeba ...”

Paweł Daniec na stronie 28 WW 5/24 opisuje montaż zestawu do rzecznej drgającej szczytówki.

27 kwietnia 2024, 00:48